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광산중학교회계  세입·세출 예산서 

추경4회예산 구분 :

예산 총칙

예산확정일 2020-02-24 예산액 1,115,072,000

예산총칙

제1조 2019회계연도 광산중학교회계 제4회 세입·세출 추가경정 예산총액은 세입·세출 각각 \1,115,072,000원

으로 하며 세입,세출의 명세는 "세입·세출예산서"와 같다.

제2조 2019회계연도 명시이월사업은 별첨 "명시이월비 사업조서"와 같다.

3조 2019회계연도 계속비사업은 "해당사항이 없다."

제4조 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 광주광역시 공립학교회계규칙 제17조 단서규정에 의하여 비목 상호

간 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

   1. 교육공무직원 인건비 및 계약직(일용직) 인건비

   2. 각종 공과금

제5조 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비 또는 수익자부담경비는

 추가경정예산의 성립전에 이를 사용할 수 있으며,  이는 동일 회계연도내의 다음 추가경정예산에 계상하여야 

한다. 다만, 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우와 각종 보조금 및 목적사업비

 집행잔액 반환을 위한 이용시에는 학교운영위원회의 심의를 받은 것으로 간주 처리한다.

발행일 :2020-02-261



세입 세출 예산 총괄

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률

회계연도 : 2019

예산구분 : 추경4회

기관코드 : 광산중학교 (단위 : 천원)

추경4회 1,115,072 1,131,477 -16,405 -1.4

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비 정책사업 금회 누계 구성비

인적자원 운용 78 20,930 1.8

학생복지/교육격차 해소 -26,560 447,398 40.1

기본적 교육활동 3,100 115,991 10.4

선택적 교육활동 -4,436 169,184 15.1

교육활동 지원 4,050 132,164 11.8

학교 일반운영 7,363 229,405 20.5

이전수입 교육비특별회계이전수입 12,473 841,045 75.4

이전수입 기타이전수입 1,747 9,470 0.8

자체수입 학부모부담수입 -32,220 248,055 22.2

자체수입 행정활동수입 1,595 4,307 0.3

기타수입 전년도이월금 0 12,195 1.0
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2019학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

1.이전수입 850,515 836,295 14,220

1.교육비특별회계이전수입 841,045 828,572 12,473

1.교육비특별회계전입금수입 841,045 828,572 12,473

1.학교회계전입금 841,045 828,572 12,473

1.학교운영비전입금 507,583 503,289 4,294
학교당직전담원인건비 : (24,277,000원 × 1교)

 - 19,983,000원 =
4,294,000

2.목적사업비전입금 333,462 325,283 8,179
(성립전)사회복무요원인건비 : (7,233,800원 ×

 1교) - 5,720,000원 =
1,514,000

(성립전)예술분야꿈사다리장학금지원 : 

(3,600,000원 × 1교) - 3,000,000원 =
600,000

(성립전)취약계층우수인재육성지원 : 

(7,200,000원 × 1교) - 6,000,000원 =
1,200,000

취약계층학생보건용마스크구입비지원 : 

(2,760,000원 × 1교) - 13,220,000원 =
-10,460,000

(성립전)학교운동부육성학교훈련비 : 

(10,000,000원 × 1교) - 8,500,000원 =
1,500,000

(성립전)특수교육대상자특기적성교육비 : 

(1,800,000원 × 1교) - 1,620,000원 =
180,000

탈북청소년교육지원 : (4,287,000원 × 1교) - 

5,587,000원 =
-1,300,000

방과후학교자유수강권 : (4,742,000원 × 1교) 

- 6,100,000원 =
-1,358,000

(성립전)순회교사제운영 : (1,470,000원 × 1교

) - 1,020,000원 =
450,000

(성립전)급식소일산화탄소경보감지기설치비지원

 : 300,000원 × 1교 =
300,000

(성립전)자동심장충격기설치지원 : 2,500,000원

 × 1교 =
2,500,000

(성립전)과학실안전환경구축사업 : 3,000,000원

 × 1교 =
3,000,000

(성립전)장애인편의시설설치비 : 7,000,000원 

× 1교 =
7,000,000

장애인편의시설설치비 : (3,911,000원 × 1교) 

- 7,000,000원 =
-3,089,000

(성립전)학교운동부지도자인건비지원 : 

9,397,000원 × 1교 =
9,397,000

학교운동부지도자인건비지원 : (5,376,000원 ×

 1교) - 9,397,000원 =
-4,021,000

(성립전)교복물려주기활성화 : 100,000원 × 1

교 =
100,000

(성립전)학생건강보호위생물품구입 : 666,000원

 × 1교 =
666,000

2.기타이전수입 9,470 7,723 1,747

1.학교회계간이전수입 1,503 1,503 0

1.학교발전기금전입금 1,503 1,503 0

1.학교발전기금전입금 1,503 1,503 0

2.기타공공이전수입 7,967 6,220 1,747

1 발행일 : 2020-02-26



2019학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

1.기타공공지원금 7,967 6,220 1,747

1.기타지원금 7,967 6,220 1,7472019여자축구활성화보조금 : -752,000원×1교= -752,000

(성립전)2019FIFA여자월드컵클럽보상금지원 : 

2,498,259원×1교=
2,499,000

2.자체수입 252,362 282,987 -30,625

1.학부모부담수입 248,055 280,275 -32,220

1.수익자부담수입 248,055 280,275 -32,220

1.급식비 168,002 179,971 -11,969

1.급식비 168,002 179,971 -11,969학생급식비 : -5,834,000원×1교= -5,834,000

학생친환경식재료비 : -285,000원×1교= -285,000

교직원급식비(친환경식재료비포함) : 

-5,850,000원×1교=
-5,850,000

2.방과후학교활동비 2,986 2,986 0

1.방과후학교활동비 2,986 2,986 0

3.현장체험학습비 23,068 23,068 0

1.현장체험학습비 23,068 23,068 0

4.졸업앨범비 2,688 2,688 0

1.졸업앨범비 2,688 2,688 0

5.기숙사비 14,548 23,040 -8,492

1.기숙사비 14,548 23,040 -8,492축구부부식비 : -8,492,000원×1교= -8,492,000

6.기타수익자부담수입 3,518 3,518 0

1.기타수익자부담수입 3,518 3,518 0

7.교복구입비 21,244 21,244 0

1.교복구입비 21,244 21,244 0

8.운동부운영비 12,001 23,760 -11,759

1.운동부운영비 12,001 23,760 -11,759축구부방과후학교운영비 : -11,759,000원×1교= -11,759,000

2.행정활동수입 4,307 2,712 1,595

1.사용료및수수료 653 220 433

1.사용료및수수료 653 220 433

1.사용료 653 220 433수도광열비 : 433,000원×1교= 433,000

2 발행일 : 2020-02-26



2019학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

2.자산수입 1,422 1,422 0

1.자산매각대 1,422 1,422 0

1.자산매각대 1,422 1,422 0

3.기타행정활동수입 2,232 1,070 1,162

1.이자수입 1,692 600 1,092

1.이자수입 1,692 600 1,092
정기예금및보통예금이자수입 : 1,092,000원×1

교=
1,092,000

2.기타행정활동수입 540 470 70

1.기타행정활동수입 540 470 70입찰및계약보증금회수 : -20,000원×1교= -20,000

카드포인트현금화수입 : 70,000원×1교= 70,000

폐식용유판매대금 : 8,000원×15통= 120,000

기타잡수입 : -100,000×1교= -100,000

3.기타수입 12,195 12,195 0

1.전년도이월금 12,195 12,195 0

1.순세계잉여금 12,195 12,195 0

1.순세계잉여금 12,195 12,195 0

1.순세계잉여금 12,195 12,195 0

세입합계 1,115,0721,131,477 -16,405

3 발행일 : 2020-02-26



2019학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

1.인적자원 운용 20,930 20,852 78

1.교직원 복지 및 역량강화 20,930 20,852 78

1.교직원연수 4,460 4,460 0

1.자율연수 3,900 3,900 0

1.교직원복지비 3,900 3,900 0  

2.심페소생술등응급처치연수 560 560 0

1.일반수용비 120 120 0  

2.운영수당 440 440 0  

2.교직원복지 16,470 16,392 78

1.교직원행사추진(자체) 1,680 1,680 0

1.교직원복지비 1,680 1,680 0  

2.전문적학습공동체구축운영 4,000 4,000 0

1.교직원복지비 3,610 3,600 10학년연구동아리운영  1,428,000원×1교= 1,428,000

워크숍운영  -1,218,000원×1교= -1,218,000

교육과정평가회운영  -200,000원×1교= -200,000

2.목적사업업무추진비 390 400 -10협의회비  -10,000원×1교= -10,000

3.교직원맞춤형복지비 10,790 10,712 78

1.맞춤형복지비 10,790 10,712 78당직전담원맞춤형복지비  78,000원×1명= 78,000

2.학생복지/교육격차 해소 447,398 473,958 -26,560

1.급식 관리 174,692 186,241 -11,549

1.학교급식운영 174,692 186,241 -11,549

1.급식재료구입 149,747 157,234 -7,487

1.급식용식재료비 149,747 157,234 -7,487학생식재료비  -5,093,000원×1교= -5,093,000

학생친환경식재료비  -285,000원×1교= -285,000

교직원식재료비(친환경식재료포함)  

-2,109,000원×1교=
-2,109,000

2.급식운영비 18,695 23,057 -4,362

1.기간제직원인건비 408 1,737 -1,329결원대체인건비  -1,329,000원×1교= -1,329,000

2.일반수용비 9,887 12,320 -2,433
음식물쓰레기처리수수료  -189,000원×1교

=
-189,000

1 발행일 : 2020-02-26



2019학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

도시가스정기검사비  -20,000원×1교= -20,000

급식관계자교육비및참가비  -41,000원×1

교=
-41,000

급식실방역비  -200,000원×1교= -200,000

급식실소모품구입  -2,103,000원×1교= -2,103,000

안전용품구입(자체)  120,000원×1회= 120,000

3.전기요금 2,500 2,500 0  

4.상하수도료 3,000 3,000 0  

5.연료비 2,900 3,500 -600도시가스요금  -600,000원×1교= -600,000

3.노후급식기구교체 4,826 4,826 0

1.비품구입비 4,826 4,826 0  

4.급식실시설개선 1,424 1,124 300

1.일반수용비 1,424 1,124 300
(성립전)일산화탄소경보감지기설치  

300,000원×1교=
300,000

2.기숙사 관리 20,292 28,784 -8,492

1.기숙사운영 20,292 28,784 -8,492

1.기숙사일반운영 5,744 5,744 0

1.일반수용비 2,786 2,200 586환경개선시설보수비  -1,312,000원×1교= -1,312,000

운영물품구입  1,898,000원×1교= 1,898,000

2.전기요금 452 1,000 -548전기요금  -548,000원×1교= -548,000

3.연료비 480 480 0  

4.기타공공요금 264 264 0  

5.비품구입비 1,762 1,800 -38기숙용운영비품구입  -38,000원×1교= -38,000

2.기숙사부식비 14,548 23,040 -8,492

1.교육운영비 14,548 23,040 -8,492부식비  -8,492,000원×1교= -8,492,000

3.보건 관리 18,011 25,152 -7,141

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 13,837 20,978 -7,141

1.학생건강검사 2,771 2,771 0

1.학생복지비 2,771 2,771 0  

2.학교안전공제회비 1,767 1,767 0

2 발행일 : 2020-02-26



2019학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

1.일반수용비 19 19 0  

2.학생복지비 1,748 1,748 0  

3.보건실약품구입 1,200 1,200 0

1.일반수용비 1,200 1,200 0  

4.보건실운영 520 520 0

1.일반수용비 520 520 0  

5.학생보건용마스크구입 1,220 1,220 0

1.일반수용비 1,220 1,220 0  

6.[국고]학교흡연예방사업 1,500 1,500 0

1.운영수당 600 600 0  

2.교육운영비 630 630 0  

3.학생복지비 200 200 0  

4.목적사업업무추진비 70 70 0  

7.공기정화장치설치비지원 1,540 12,000 -10,460

1.일반수용비 1,540 12,000 -10,460공기정화장치임차료  -10,460,000원×1교= -10,460,000

8.자동심장충격기설치지원 2,500 0 2,500

1.일반수용비 25 0 25(성립전)소모품구입  25,000원×1개= 25,000

2.비품구입비 2,475 0 2,475
(성립전)자동심장출력기및보관함  

2,475,000원×1조=
2,475,000

9.감염병예방관리 819 0 819

1.일반수용비 819 0 819(성립전)위생물품구입  3,000원×222명= 666,000

위생물품구입  3,000원×51개= 153,000

2.학교환경위생관리 4,174 4,174 0

1.먹는물관리 4,174 4,174 0

1.일반수용비 4,174 4,174 0  

4.교육격차 해소 164,028 165,386 -1,358

1.급식비지원 144,636 144,636 0

1.무상급식비 134,091 134,091 0

1.학생지원금 134,091 134,091 0  
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2.친환경우수식재료비 10,545 10,545 0

1.학생지원금 10,545 10,545 0  

2.방과후학교활동비지원 4,742 6,100 -1,358

1.방과후학교활동비지원 4,742 6,100 -1,358

1.학생지원금 4,742 6,100 -1,358
방과후학교자유수강권지원  -1,358,000원

×1교=
-1,358,000

3.현장체험학습비지원 14,650 14,650 0

1.현장체험학습비지원 14,650 14,650 0

1.학생지원금 14,650 14,650 0  

5.학생복지 70,375 68,395 1,980

1.학생장학금운영 10,800 9,000 1,800

1.학생장학금지원 10,800 9,000 1,800

1.학생복지비 10,800 9,000 1,800
(성립전)꿈사다리장학금지원  300,000원

×2월=
600,000

(성립전)꿈사다리장학금지원  300,000원

×2명×2월=
1,200,000

2.교육복지우선 29,950 29,950 0

1.꿈을키워주는진로,동아리활동 2,199 2,500 -301

1.운영수당 840 900 -60강사수당  -60,000원×1교= -60,000

2.교육운영비 1,296 1,100 196운영물품구입  696,000원×1교= 696,000

진로체험활동비  -500,000원×1교= -500,000

3.학생복지비 63 500 -437동아리활동지원  -437,000원×1교= -437,000

2.사제동행프로그램운영 6,404 6,000 404

1.교육운영비 6,404 6,000 404교통비  -560,000원×1교= -560,000

체험활동비  963,910원×1교= 964,000

3.방학중체험활동운영 9,412 6,000 3,412

1.교육운영비 9,412 6,000 3,412교통비  -700,000원×1교= -700,000

체험활동비  4,112,000원×1교= 4,112,000

4.교육복지실(그루터기실)운영활성화 1,355 2,000 -645

1.일반수용비 355 500 -145정수기관리  -145,000원×1교 -145,000

2.교육운영비 1,000 1,500 -500쉼터활동비  -500,000원×1교= -500,000
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5.빈곤및위기학생지원 3,967 5,500 -1,533

1.학생복지비 406 2,500 -2,094위기학생긴급지원비  -343,000원×1교= -343,000

상담치료비지원  -1,751,000원×1교= -1,751,000

2.학생지원금 3,561 3,000 561
사례관리(교복,수련활동, 앨범비등)지원  

561,000원×1교=
561,000

6.지역사회연계(사랑빛봉사단)운영 443 1,000 -557

1.교육운영비 443 1,000 -557활동비  -557,000원×1교= -557,000

7.우산동공동사업(우리가족소통캠핑)운영 0 200 -200

1.교육운영비 0 200 -200활동비  -200,000원×1교= -200,000

8.교육복지운영사업지원체제강화 1,170 1,750 -580

1.일반수용비 300 300 0  

2.여비 301 850 -549출장비  -549,000원×1교= -549,000

3.목적사업업무추진비 569 600 -31협의회운영  -31,000원×1교= -31,000

9.희망교실운영 5,000 5,000 0

1.교육운영비 5,000 5,000 0  

3.학생복지운영 29,625 29,445 180

1.학생증제작 360 360 0

1.학생복지비 360 360 0  

2.졸업앨범제작 2,958 2,958 0

1.학생복지비 2,958 2,958 0  

3.교복구입 21,039 21,039 0

1.학생복지비 21,039 21,039 0  

4.체육복구입 3,458 3,458 0

1.학생복지비 3,458 3,458 0  

5.특수교육대상자지원 1,810 1,630 180

1.학생복지비 1,810 1,630 180
(성립전)방과후특기적성교육비지원  

90,000원×2월=
180,000

3.기본적 교육활동 115,991 112,891 3,100

1.교과 활동 32,570 29,570 3,000

1.교과활동지원 14,620 14,620 0
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1.보결수업관리 1,520 1,520 0

1.운영수당 1,520 1,520 0  

2.기초학력보장지원 2,000 2,000 0

1.운영수당 1,500 1,500 0  

2.교육운영비 500 500 0  

3.기초학력보장특별지원 2,500 2,500 0

1.운영수당 1,350 1,350 0  

2.교육운영비 800 800 0  

3.목적사업업무추진비 350 350 0  

4.학생생활부장수업지원강사비 8,325 8,325 0

1.기간제교원인건비 8,075 8,075 0  

2.기간제교원법정부담

금
250 250 0  

5.교육교류방불교사대체강사비 275 275 0

1.기간제교원인건비 275 275 0  

2.국어교과활동 200 200 0

1.국어교과운영 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0  

3.사회교과활동 100 100 0

1.사회교과운영 100 100 0

1.교육운영비 100 100 0  

4.수학교과활동 300 300 0

1.수학교과운영 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

5.과학교과활동 8,180 5,180 3,000

1.기술교과운영 1,090 1,090 0

1.교육운영비 1,090 1,090 0  

2.과학교과운영 3,000 3,000 0

1.일반수용비 200 200 0  
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2.교육운영비 2,800 2,800 0  

3.가정교과운영 1,090 1,090 0

1.교육운영비 1,090 1,090 0  

4.과학실안전환경구축사업 3,000 0 3,000

1.일반수용비 3,000 0 3,000(성립전)폐시약처리비  3,000,000원×1교= 3,000,000

6.체육교과활동 800 800 0

1.체육교과운영 800 800 0

1.교육운영비 800 800 0  

7.예술교과활동 2,790 2,790 0

1.음악교과운영 2,100 2,100 0

1.교육운영비 500 500 0  

2.비품구입비 1,600 1,600 0  

2.미술교과운영 690 690 0

1.교육운영비 690 690 0  

8.외국어교과활동 450 450 0

1.영어교과운영 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0  

2.교내영어캠프운영 250 250 0

1.교육운영비 250 250 0  

9.선택교과활동 1,000 1,000 0

1.보건교과활동 1,000 1,000 0

1.운영수당 850 850 0  

2.교육운영비 150 150 0  

10.특수교육교과활동 4,130 4,130 0

1.특수학급운영 4,130 4,130 0

1.일반수용비 600 600 0  

2.교육운영비 3,360 3,360 0  

3.학습준비물 120 120 0  
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4.일반업무추진비 50 50 0  

2.창의적 체험활동 61,221 61,121 100

1.자율활동 7,700 7,600 100

1.체육대회운영 800 800 0

1.일반수용비 50 50 0  

2.교육운영비 750 750 0  

2.학생회활동지원 2,000 2,000 0

1.학생복지비 2,000 2,000 0  

3.축제운영 3,500 3,500 0

1.일반수용비 400 400 0  

2.교육운영비 2,600 2,600 0  

3.일반업무추진비 500 500 0  

4.각종경시대회 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0  

5.텃밭가꾸기 700 700 0

1.교육운영비 700 700 0  

6.교복물려주기사업 100 0 100

1.일반수용비 100 0 100
(성립전)교복물려주기사업운영비  100,000

원×1교=
100,000

2.현장체험학습활동 23,068 23,068 0

1.수학여행 10,800 10,800 0

1.교육운영비 10,800 10,800 0  

2.수련활동 12,268 12,268 0

1.교육운영비 12,268 12,268 0  

3.동아리활동 25,253 25,253 0

1.학생독서토론동아리활동지원 1,200 1,200 0

1.학생복지비 1,200 1,200 0  

2.학생민주인권평화동아리활동지원 1,000 1,000 0

1.학생복지비 1,000 1,000 0  

8 발행일 : 2020-02-26



2019학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

3.학생문화예술동아리활동지원 1,400 1,400 0

1.학생복지비 1,400 1,400 0  

4.자율영어(독서)동아리활동지원 1,000 1,000 0

1.학생복지비 1,000 1,000 0  

5.우수학교스포츠클럽운영(여) 2,500 2,500 0

1.운영수당 960 960 0  

2.교육운영비 1,540 1,540 0  

6.우수학교스포츠클럽운영(남) 2,500 2,500 0

1.운영수당 960 960 0  

2.교육운영비 1,540 1,540 0  

7.학교스포츠클럽시설이용료지원 913 913 0

1.교육운영비 913 913 0  

8.학교스포츠강사인건비지원 8,100 8,100 0

1.기간제직원인건비 7,920 7,920 0  

2.기간제직원법정부담

금
180 180 0  

9.7560+운동선도학교운영 2,000 2,000 0

1.일반수용비 200 200 0  

2.교육운영비 1,500 1,500 0  

3.학생복지비 200 200 0  

4.목적사업업무추진비 100 100 0  

10.학생자율동아리활동지원 1,500 1,500 0

1.학생복지비 1,500 1,500 0  

11.학생역사동아리활동지원 2,000 2,000 0

1.교육운영비 1,800 1,800 0  

2.목적사업업무추진비 200 200 0  

12.스포츠클럽대회출전비지원 1,140 1,140 0

1.교육운영비 1,140 1,140 0  

4.봉사활동 600 600 0
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1.청소용품 300 300 0

1.일반수용비 300 300 0  

2.환경미화용품 300 300 0

1.일반수용비 300 300 0  

5.진로활동 4,600 4,600 0

1.진로교과운영 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0  

2.자기이해활동 920 920 0

1.일반수용비 920 920 0  

3.진로체험활동 3,280 3,280 0

1.운영수당 330 330 0  

2.교육운영비 2,950 2,950 0학부모진로코치물품구입  -60,000원×1교= -60,000

진로직업체험차량임차  -1,090,000원×1교

=
-1,090,000

진로직업체험활동비  1,150,000원×1교= 1,150,000

3.자유학기 활동 22,200 22,200 0

1.자유학기제활동 22,200 22,200 0

1.진로활동 3,124 7,420 -4,296

1.교육운영비 3,124 7,420 -4,296입장료  -396,000원×1교= -396,000

체험활동비  -2,700,000원×1교= -2,700,000

차량임차료  -1,200,000원×1교= -1,200,000

2.교수활동비 18,556 14,260 4,296

1.운영수당 4,800 3,780 1,020강사수당  1,020,000원×1교= 1,020,000

2.교육운영비 13,756 10,480 3,276진로탐색분과  3,453,000원×1교= 3,453,000

주제선택분과  62,000원×1교= 62,000

예술체육분과  -437,000원×1교= -437,000

동아리분과  198,000원×1교= 198,000

3.기타운영비 520 520 0

1.목적사업업무추진비 520 520 0  
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4.선택적 교육활동 169,184 173,620 -4,436

1.방과후학교 운영 15,001 26,760 -11,759

1.방과후학교운영 15,001 26,760 -11,759

1.방과후교육활동운영 3,000 3,000 0

1.운영수당 3,000 3,000 0  

2.전기요금 0 0 0  

2.축구부방과후교육활동운영 12,001 23,760 -11,759

1.운영수당 12,001 23,760 -11,759방과후학교강사수당  -11,759,000원×1교= -11,759,000

2.독서활동 7,720 7,720 0

1.독서활동운영 7,720 7,720 0

1.도서구입 6,000 6,000 0

1.도서구입비 6,000 6,000 0  

2.도서관운영 700 700 0

1.교육운영비 300 300 0  

2.비품구입비 400 400 0  

3.독서프로그램운영 1,020 1,020 0

1.교육운영비 1,020 1,020 0  

3.교기육성 97,956 89,333 8,623

1.[국고]교기운영 97,956 89,333 8,623

1.축구부운영 5,500 5,500 0

1.교육운영비 5,500 5,500 0  

2.학교운동부지도자인건비 34,406 29,030 5,376

1.무기계약직원인건비 30,765 26,331 4,434기본급  -219,000원×1교= -219,000

(성립전)기본급  2,038,680원×2월= 4,078,000

(성립전)명절휴가비  500,000원×1회 = 500,000

시간외수당  -2,360,000원×1교= -2,360,000

(성립전)연차수당  2,011,680원×1명= 2,012,000

연차수당  -725,000원×1교= -725,000
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(성립전)퇴직적립금  2,331,000원×1명= 2,331,000

퇴직적립금  -1,183,000원×1교= -1,183,000

2.무기계약직원법정부

담금
3,641 2,699 942

(성립전)사회보험기관부담금  237,700원

×2월=
476,000

사회보험기관부담금  466,000원×1교= 466,000

3.훈련비(교통비)지원 9,500 8,000 1,500

1.교육운영비 9,500 8,000 1,500(성립전)차량렌트용역  750,000원×2월= 1,500,000

4.훈련비지원 8,500 8,500 0

1.교육운영비 8,500 8,500 0  

5.전국소년체전훈련비지원 8,000 8,000 0

1.교육운영비 8,000 8,000 0  

6.[국고]전국소년체전강화훈련비지원 7,000 7,000 0

1.교육운영비 7,000 7,000 0  

7.전국소년체전출전비지원 800 800 0

1.교육운영비 800 800 0  

8.여자축구활성화지원 5,248 6,000 -752

1.교육운영비 5,248 6,000 -752출전비지원  -752,000원×1교= -752,000

9.하계훈련비지원 9,000 9,000 0

1.교육운영비 9,000 9,000 0  

10.학교발전기금여자축구부지원 1,503 1,503 0

1.교육운영비 1,503 1,503 0  

11.동계훈련비지원 6,000 6,000 0

1.교육운영비 6,000 6,000 0  

12.FIFA여자월드컵클럽보상금지원 2,499 0 2,499

1.교육운영비 2,499 0 2,499(성립전)훈련장비구입  2,498,259원×1교= 2,499,000

4.기타 선택적 교육활동 48,507 49,807 -1,300

1.창의교육운영 42,000 42,000 0

1.혁신학교운영 42,000 42,000 0

1.일반수용비 300 1,000 -700교육환경개선  -700,000원×1교= -700,000
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2.운영수당 2,700 3,600 -900강사수당  -900,000원×1교= -900,000

3.교직원복지비 2,785 4,000 -1,215교직원동아리운영  -215,000원×1교= -215,000

혁신학교워크숍 운영  -1,000,000원×1교= -1,000,000

4.교육운영비 27,816 25,001 2,815업무혁신TF팀운영  -400,000원×1교= -400,000

혁신학교홍보  505,000원×1교= 505,000

학교교육과정설명회운영  -100,000원×1교

=
-100,000

미니스쿨특색활동운영  4,000,000원×1교= 4,000,000

미니스쿨특색활동운영(감동재미-입학,졸업

)  1,350,000원×1교=
1,350,000

진로탐색활동  -3,000,000원×1교= -3,000,000

'책이벗'특색활동  280,000원×1교= 280,000

꿈끼특색활동  180,000원×1교= 180,000

5.학생복지비 1,000 1,000 0  

6.목적사업업무추진비 2,800 2,800 0  

7.비품구입비 4,599 4,599 0  

2.기타선택적교육운영 2,220 2,220 0

1.교육실습생운영 220 220 0

1.운영수당 220 220 0  

2.e-NIE활용교육운영 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0  

3.다문화교육운영 4,287 5,587 -1,300

1.탈북학생맞춤형멘토링활동지원 2,600 3,900 -1,300

1.교육운영비 2,600 3,900 -1,300
3-1반심리정서멘토링프로그램운영  

-340,000원×1교=
-340,000

3-1반학습멘토링지원물품구입  -300,000원

×1교=
-300,000

3-1반문화체험멘토링활동운영  -660,000원

×1교=
-660,000

2.탈북학생밴드동아리운영 1,687 1,687 0

1.운영수당 600 600 0  

2.교육운영비 1,087 1,087 0  

5.교육활동 지원 132,164 128,114 4,050
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1.교무업무 운영 4,135 4,135 0

1.교무학사운영 4,135 4,135 0

1.교내학력평가관리 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0  

2.교무학사운영 2,455 2,455 0

1.일반수용비 1,700 1,700 0  

2.교육운영비 755 755 0  

3.입학식및졸업식 980 980 0

1.일반수용비 180 180 0  

2.교육운영비 800 800 0  

4.교육과정계획서 200 200 0

1.일반수용비 200 200 0  

2.생활지도운영 16,180 16,180 0

1.학생생활상담지도 15,600 15,600 0

1.상담실운영 1,600 1,600 0

1.일반수용비 200 200 0  

2.교육운영비 1,400 1,400 0  

2.배움터지킴이활동지원 12,600 12,600 0

1.운영수당 12,600 12,600 0  

3.또래상담운영학교지원 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

4.학업중단숙려제프로그램운영 1,100 1,100 0

1.교육운영비 1,100 1,100 0  

2.학교폭력예방 580 580 0

1.학교폭력대책위원회 580 580 0

1.운영수당 480 480 0  

2.교육운영비 100 100 0  

3.학습지원실 운영 8,468 8,438 30
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1.방송실운영 882 882 0

1.방송장비확충 710 710 0

1.비품구입비 710 710 0  

2.방송실운영 172 172 0

1.교육운영비 172 172 0  

2.정보화실운영 7,586 7,556 30

1.학내망관리 3,386 3,356 30

1.일반수용비 3,386 3,356 30학내망관리용역비  30,000원×1월= 30,000

2.학교정보화지원 4,200 4,200 0

1.일반수용비 2,200 2,200 0  

2.교육운영비 2,000 2,000 0  

4.교육여건 개선 103,381 99,361 4,020

1.교육환경개선 103,381 99,361 4,020

1.노후정보화기기교체 14,261 14,261 0

1.일반수용비 154 154 0  

2.비품구입비 14,107 14,107 0  

2.창의융합형과학실험실구축 40,000 40,000 0

1.기간제직원인건비 900 900 0  

2.일반수용비 19,158 19,158 0  

3.목적사업업무추진비 0 0 0  

4.비품구입비 19,942 19,942 0  

3.도서실환경개선사업 40,000 40,000 0

1.일반수용비 15,023 15,023 0  

2.비품구입비 24,977 24,977 0  

4.노후책걸상교체 5,209 5,100 109

1.비품구입비 5,209 5,100 109학생용책걸상구입  109,000원×1교= 109,000

5.장애인편의시설설치 3,911 0 3,911

1.비품구입비 3,911 0 3,911
(성립전)강당무대설치용이동식경사로구입 

 7,000,000원×1조=
7,000,000
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강당무대설치용이동식경사로구입  

-3,089,000원×1조=
-3,089,000

6.학교 일반운영 229,405 222,042 7,363

1.학교기관 운영 119,779 112,219 7,560

1.부서기본운영 85,064 83,234 1,830

1.교장실운영 8,780 8,780 0

1.일반업무추진비 5,780 5,780 0  

2.직책급업무추진비 3,000 3,000 0  

2.행정실운영 61,026 59,196 1,830

1.일반수용비 21,666 16,786 4,880일반수용비  2,000,000원×1교= 2,000,000

사무용품구입  20,000원×60개= 1,200,000

복사용지구입  24,000원×20박스= 480,000

복사기및프린터토너구입  60,000원×20개= 1,200,000

2.기타공공요금 350 350 0  

3.여비 16,570 18,120 -1,550관외출장여비  -2,000,000원×1교= -2,000,000

(성립전)순회교사여비  450,000원×1교= 450,000

4.교직원복지비 560 560 0  

5.비품구입비 21,880 23,380 -1,500관리실비품구입  -1,500,000원×1대= -1,500,000

3.학생평가관리보안시설지원 6,258 6,258 0

1.비품구입비 6,258 6,258 0  

4.교무실운영 9,000 9,000 0

1.비품구입비 9,000 9,000 0  

2.행정지원인력운용 34,715 28,985 5,730

1.당직전담원운영 23,882 19,666 4,216

1.기간제직원인건비 22,930 18,843 4,087기본급  1,372,500원×2월= 2,745,000

정액급식비  130,000원×2월= 260,000

명절휴가비  395,000원×1명= 395,000

퇴직적립금  1,571,000원×1회= 1,571,000

대체근무자기본급  -1,169,000원×1교= -1,169,000
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대체근무자급식비  -7,000원×20일= -140,000

연차수당  65,284원×6.5일= 425,000

2.기간제직원법정부담

금
952 823 129사회보험기관부담금  79,500원×2월= 159,000

대체근무자사회보험기관부담금  -30,000원

×1교=
-30,000

2.일용인부인건비 2,599 2,599 0

1.기간제직원인건비 2,520 2,520 0  

2.기간제직원법정부담

금
79 79 0  

3.교육공무직인건비자체부담금 1,000 1,000 0

1.무기계약직원인건비 1,000 1,000 0  

4.사회복무요원인건비 7,234 5,720 1,514

1.일반수용비 7,234 5,720 1,514(성립전)기본급  1,081,800원×1명= 1,082,000

(성립전)중식비  8,000원×40일= 320,000

(성립전)교통비  2,800원×40일= 112,000

2.시설 장비 유지 107,126 107,323 -197

1.학교시설장비유지 107,126 107,323 -197

1.공공요금 52,367 52,454 -87

1.전기요금 40,167 40,254 -87전기요금  -87,000원×1교= -87,000

2.상하수도료 8,200 8,200 0  

3.기타공공요금 4,000 4,000 0  

2.제수수료및부담금 2,246 2,246 0

1.일반수용비 1,982 1,982 0  

2.기타공공요금 264 264 0  

3.화장실관리 6,020 5,720 300

1.일반수용비 6,020 5,720 300화장실위생용품구입  10,000원×30개= 300,000

4.각종용역관리 9,060 9,420 -360

1.일반수용비 9,060 9,420 -360기계경비용역  -360,000원×1교= -360,000

5.연료비/난방비 350 200 150

1.연료비 350 200 150강당냉난방기연료비  150,000원×1회= 150,000

17 발행일 : 2020-02-26



2019학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

6.시설일반관리 33,063 33,263 -200

1.일반수용비 33,063 33,063 0시설관리소모품구입  -2,500,000원×1교= -2,500,000

건물유지보수비  2,500,000원×1교= 2,500,000

2.교직원복지비 0 200 -200시설관리직피복비  -200,000원×1교= -200,000

7.급식실시설관리 3,000 3,000 0

1.일반수용비 3,000 3,000 0  

8.화장실온수시설개선 1,020 1,020 0

1.일반수용비 1,020 1,020 0  

3.학교운영 협력 2,500 2,500 0

1.학교운영위원회운영 2,100 2,100 0

1.학교운영위원회운영 2,100 2,100 0

1.여비 840 840 0  

2.일반업무추진비 1,260 1,260 0  

2.학부모협력 400 400 0

1.학부모동아리성과발표회지원 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0  

세출합계 1,115,0721,131,477 -16,405
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